COMUNICADO 06 – Edital 04 Conjunto COREMU/CEULP e COREME/SISE-SUS

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Centro Universitário Luterano de Palmas

(COREMU/CEULP), a Comissão de Residência Médica (COREME), o Sistema Integrado Saúde

Escola para o SUS (SISE-SUS), no uso das atribuições e em conformidade com a

Resolução/CNRMS n° 02, de 13 de abril de 2012, que dispõe sobre Diretrizes Gerais para os

Programas de Residência Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde, e com a

Resolução/CNRM no 02, de 07 de julho de 2005, que dispõe sobre a estrutura, organização e

funcionamento da Comissão Nacional de Residência Médica, estabelecendo os requisitos mínimos

dos Programas:

1. Convoca preceptores para apresentar-se à Fundação Escola de Saúde Pública até o dia 29 de

janeiro de 2016, munidos dos seguintes documentos:

I – comprovante de lotação atual na Secretaria Municipal da Saúde de Palmas;

II – declaração de disponibilidade de dedicação de 40 (quarenta) horas semanais às atividades de

preceptoria;

III – em caso de necessidade de mudança de lotação, apresentar declaração atual de ciência do

representante maior da instituição a que está vinculado;

IV – inscrição na Oficina de Preceptores a realizar-se no dia 01 de fevereiro de 2016.

2. Caso o candidato não apresente a documentação solicitada no prazo estabelecido, perderá o

direito à vaga.

Campo de prática Candidato

NASF SUL NUCCIA RAQUEL BARBOSA RODRIGUES

NASF CENTRAL DIANA ALEIXO DE GUSMÃO CARNEIRO

CAPS II LAURIANE DOS SANTOS MOREIRA

POLICLÍNICA ALYNE NUNES MOTA

 FLÁVIA SANTOS MEDINA

USF 1206 SUL GILMA PAULA BARBARESCO OLIVEIRA

Palmas-TO, 26 de janeiro de 2016.